
COMTINE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Ammini strativa

p.or. n. 96 6 la.a. Li, 27.12.2024-

A1 Sig. Sindaco

Al Segr. Comunale

Al Responsabile del Servizio Finanziario

I.I,.SS

Oggetto: Trasmrissione determinazione n. 147 del 27 11212024

Ai sensi deli'art. 26 del Reg. di Organtzzazione degli Uffici e dei Servizi,

approvato con deliberazione della G. C. n.22 in data 02105/201l, esecutiva, si

trasmette in allegato copia della determinazione indicata in oggetto.

Amminisftativa

ri#



COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Tetefono 0921/336086 - Pax 0921/336851 - P.IVA 00324710834
ARFA AMMINISIRA'IIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABII-E DELI,'AREA AMMINISTRATIVA
n. 147 del Reg.

in data 27 .12.2024

OGGETTO; lmpegno spesa per servizio affrancatura SMA (Senza Materiale Affrancatura) anno 2024

sul conto contattuale 30055 107-003,

CIG:85026468A7

ll sottoscritto Dott. Placido Macina in atlo Responsabile dell'Area Amministrativa a seguito
Determinazione Sindacale n. 19 del 20.06.2022;
\{ISTI gli art. 54-55 della Legge 08/06/19990, n. 142, come recepiti dall'arl. 1, comma 1, tett. i). delta
L.R.11/12l1991, n. 48, in trase ai quali l'Ordinamento Finanziario e Contabile degliEE.LL- è riservato
alla Legge dello Stato;
VISTA la Circolare della Regione Siciliana - Assessorato Enti Locali 1310412001, n. 2 dalla quale
emerge, tra l'altro, la diretta applicazione, in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti
l-ocali, delle disposizioni cor'ìtenute nel D.Leg.vo n.26712000
VISTO I'art. 183. comma g del Testo lJnico tlelle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con il Decreto L.egislativo 18/08/2000. l. 267 , ai sensi del quale si rir.rvia nl Regolamento di Contabilità
la disciplina delle modalità atlraverso cui i Responsabili dei Servizi provvedono ad assumere gliatti di
loro competenza;
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, ai sensi del quale viene disposto, tra I'altro, che i
Responsabiii dei Servizi. nell'anrbito delle attribuzjoni ad essi demandate dalla Legge e dallo Statuto,
adottano atti che comportanÒ impegni e liquidazioni di spesa nei limiti dei fondi previsti in bilancio e.
viene stabilito che gli atti d'irnpegni relativi a conrpetenze gestionali, sono assunti dai Responsabili dei
Sen izi con propric dcternrinazioni:
\aISTO il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Sen,izi, approvato con
deliberazione della Ciunta Conrunale n.22 del 071051201 1, in cui vengono analiticamente individuati i
prowedimenti la cuì compelenza per l'adozione viene attribuita agli Organi arnministrativi e tra i quali
in particolare i provvedimenti comportanti inipegni di spesa e gli atti consequenziali;
CONSIDf,RATO che alla data odierna si rende necessario integrare la somma disponibile al fine di
assicurare il servizio di afflancatura SMA e garantire la corrispondenza postale da parte del nostro Ente;
CONSIDERATO che I'attivazione del servizio SMA consente tra I'albo di spedire gli invii di
corrispondenza in conto di credito. mediante l'assegnazione di un numero di conto di credito,
permettendo una maggiore celerità nell'invio della corrispondenza, oltre che un servizio di pagamento
mediante fattura elettronica in sostituzione del conlaute anticipato tramite il servizio cconomato;
CHE per assicurare I'espletamento del servizio di che trattasi si ritiene opportuno impegnare la somma
di € 4.000,00;
\aISTO il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamenlo deglì Entì locali, approvato con Decreto
Legislativo 18/0812000, n. 267;
YISTO il f)ecreto Legislativo 30/03/2001 n. 165;
VISTO I'Ordinanrento Arnministrativo Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;
YISTA la legge 08/06/ 1990, n. 142 nella pafte in cui è stata recepita dalla L.R. 1111211991, n. 18.,

\.ISTA ia legge 7/8/1990, n.241, come recepita dalla L. 30/04i 1991, n. 10;



Di

VISTO l'art. 2. cornma l. della L.R. 0110911998. n. 23 con cui vengono recepite alcune disposizìoni
della L. l5 i 1997. n. ll7 e,.rn.i.:
VISTA la L.R. n.30 del 23/12/2000:
YISTO il f itolo lV dello Statuto Comunalei
VISTO il Vlgente Regolarnento di Contabilità;
VISTO l'art. 26 del vigente Regolamento <1i Organ\zz:dzione degli Utfici e dei Sen izi:

DETERMINA

Di assumere formale impegno spesa a favore di Poste ltaliane s.p.a.. c.f. 97103880585.
p.iva 011141501006, per I'irrrporto complessivo pari ad Euro 4.000.00 per l'invio della corispondenza,
Posta Pro. F.accomandata Pro, Posla Raccomandata Smart. Atli Grudiziari, Posta Assicurata. Posta
Assicurata !ìmaft. Posta Massiva. Posta Prioritaria Internazionale. Posta Raccomandata diretta
all'estero, Posta Assicurata direlta all'estero, Pacco Ordinario Nazionale e pacco Ordinario Estero nel
corso dell'an no 2024:

la di €,1 cùmc
TÌT MISS PROGR MACR CODICT,- CAP AR'I IMPOR'I'O ANNO

1 9 4 I .03.02.16.002 10904 302 1.500,00 2424

I I 2 1.03.02. t6.002 10102 303 2.500,00 2021

Di dare atto ohe la prcscntc cieterminazione dilenterà esecutiva e pertanto produrrà irelativi eifetti
giuridici ai :;ensi dell'art.55, comma 5, della Lcgge 08/06/1990. n. 142. come sostituito dall'arr. 6,

comma 11, rJella Legge l5/05i 1997, n. 127 ed intodotto nell'Ordinamento deÌla Rcgione Siciliana
dall'art. 2, comma 3. della l-egge Regiolalc 0110911998, n. 23, con l'apposìziona del visto di regolarità
contabile attestante la coperlura fi nanziaria.
Di dare atto che copia della presente determinazione, cornportando iniplicazioni finanziarie. ai sensi

dell'art. 26 del Rcgolamento di Organizzazione degti Uffici e dei Servizi, verrà trasrnessa in copia
all'Ufficio Ragioneria.
I)i trasmeller-e. aì sensi dell'art. 26 del Regolamento di Organizzazione degli tJffici e dei Servizi copia
della presente delerminazionc al Segretario Comunale ed al Sindaco, tramite deposito presso l'Ufficio
Segreteria.
Di pubblicare il presente provvedintento:

.! ,{ll'Albo Pretorio de I Cornune per giorni i5 corrsecutiv i.

.!. lrlel sito istituzionale del Comune, sezione:
/ Amministrazione trasparente - Provvedimenti - Prowedimenti dirigend

amnìirìistrati\ i.

Avverso ii presente provvedirnento è espcribile ricorso al I AR territoriahnente competente nel termine

di 60 gg o in altemativa ricorso straordinario al Presidente riella Regione nei termini di 120 giomi,

entrambi dec,orrenti dalla data di notifìca o comunicazione dell'atto o della piena conoscenza di esso.

Motta d'A1}i:rmo. I\ 2111212024



COMUNE DI MOTTA D'AFBERMO
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

OGGETTO: Impegn.o spesa per servizio affiancatura SMA (Senza Materiale Aftancatura) anno 2024
sul conto contrattuale 30055107-003.

CIG:85026468A7

VISTA la determinazione n. 147 de127.12.2024 del Responsabile Area Amministrativa.

Il sottoscrifto Dott. Placido Macina, Responsabile dell'Area Amminishativa esprime parere

FAVOREYOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa.

LÌ,27.\2.2024

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Finanziari4
esprime parere FAVOR-EVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa e

attesta, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D,Lgs n' 26712000, la compatibilita con i relativi stanziamenti
di cassa e con le regole del patto di stabilità intemo.

L\,27 .12.7024

Il Responsabile delP
Dott. Basilio

Il sottoscritto Dott. Ing. Basilio Antonino Calantoni Responsabile dell'Area Economica Finanziarn, ai
sensi del Regolamento Comunale sui controlli interni, ATTESTA la regolarita contabile e la copertura
finanziaria ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge 8 giugno 1990 n. 142 recepita dalla L.R. n.48/91, come

1.03.02.16.002

L.ì. 21 .12.2024
Contabile

ffi
"t*i1'-rr;-.i - ' .s.É=

-ÈLr4i


